
05/04/2022 16:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1028151&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2022 
 

Às 16:48 horas do dia 05 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3667,
Pregão nº 00031/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Broxa pintura
Descrição Complementar: Broxa Pintura Material Base: Polipropileno Reciclado , Material Cerdas: Pet Bicolor ,
Formato: Retangular , Aplicação: Pintura E Caiação , Comprimento: 180 MM, Largura: 80 MM, Características
Adicionais: Cabo Anatômico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.367,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 2.750,0000 , com valor
negociado a R$ 2.310,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2022
15:55:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

2.750,0000, Valor Negociado: R$ 2.310,0000

Homologado 05/04/2022
16:48:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Fina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 13.160,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/04/2022
10:54:27 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por

motivo de preço acima do valor estimado.

Homologado 05/04/2022
16:48:25

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Grossa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



05/04/2022 16:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1028151&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 660 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 50.602,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/04/2022
10:59:56 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por

motivo de preço acima do valor estimado.

Homologado 05/04/2022
16:48:27

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Tijolo
Descrição Complementar: Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 19 CM, Largura: 9 CM,
Espessura: 9 CM, Quantidade Furos: 4 UN, Aplicação: Construção Civil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/04/2022
11:33:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por

motivo de valor acima do estimado.

Homologado 05/04/2022
16:48:28

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Cal hidratada
Descrição Complementar: Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pó , Cor: Branca ,
Aplicação: Construção Civil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Saco 20 KG
Valor Estimado: R$ 2.534,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/04/2022
13:45:06 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por

motivo de valor acima do estimado.

Homologado 05/04/2022
16:48:30

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Fim do documento


